Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия»

ПРИКАЗ

22.08.2023г.                                        г. Черногорск                                 № 256-П

О назначении ответственного за информатизацию образовательной

деятельности МБОУ «Гимназия»

Для эффективного внедрения и использования информационных технологий

в учебном процессе и оптимального пути развития информационно-

образовательной среды МБОУ «Гимназия» в 2023-2024 учебном году,

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственными лицами за информатизацию образовательной

деятельности МБОУ «Гимназия» учителей информатики Гусак А.С. и Мякишеву

Н.Б., Надточий А.В.

2. Ознакомить учителей информатики Гусак А.С., Мякишеву Н.Б. и Надточий А.В.

с должностными обязанностями ответственного за информатизацию

образовательной деятельности МБОУ «Гимназия».

3. Мякишевой Н.Б., учителю информатики, предоставлять в ГУО администрации

г.Черногорска необходимую информацию по информатизации МБОУ «Гимназия».

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по УВР

Кузнецову Г.В.

Директор МБОУ «Гимназия»                                                                 С.Н. Шевченко

С приказом ознакомлен:

Гусак А.С.

Мякишева Н.Б.

Надточий А.В.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия»

ПРИКАЗ

22.08.2023г.                                        г. Черногорск                                 № 257-П

О назначении ответственного за работу точки доступа к сети Интернет, за

организацию работы в сети Интернет и ограничения доступа к ресурсам в

сети Интернет, не отвечающим образовательным и воспитательным

задачам обучения в МБОУ «Гимназия»

В целях эффективного использования сети Интернет и получения

учащимися информации, отвечающей образовательным и воспитательным задачам

обучения в МБОУ «Гимназия» на 2023-2024учебный год,

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить учителей информатики Гусак А.С., Мякишеву Н.Б. и Надточий

А.В. ответственными за работу точки доступ к сети Интернет, за организацию

работы в сети Интернет и ограничения доступа к ресурсам в сети Интернет МБОУ

«Гимназия», не отвечающим образовательным и воспитательным задачам

обучения в МБОУ «Гимназия».

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор МБОУ «Гимназия»                                                                 С.Н. Шевченко

С приказом ознакомлен:

Гусак А.С.

Мякишева Н.Б.

Надточий А.В.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия»

ПРИКАЗ

22.08.2023г.                                        г. Черногорск                                 № 258-П

О формировании Совета по вопросам регламентации доступа к Сети

Интернет на 2023/2024 учебный год

       В рамках выполнения мероприятий приоритетного национального проекта

«Образование» по предоставлению образовательным учреждениям доступа к сети

Интернет и необходимости исключения доступа учащихся образовательных

учреждений к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, несовместимую

с задачами образования и воспитания, на основании приказа Министерства

образования и науки Республики Хакасия от 29.01.2007 №42 «Об организации

использования сети Интернет в образовательных учреждениях  Республики

Хакасия»  (с последующим изменением),

п р и к а з ы в а ю:

1. Сформировать на 2023/2024 учебный год совет по вопросам регламентации

доступа к Сети Интернет в составе:

Кузнецова Г.В., заместитель директора УВР – председатель Совета.

Гусак А.С., учитель информатики, ответственный за информатизацию

МБОУ «Гимназия»– заместитель председателя Совета

Мякишева Н.Б.., учитель информатики,  член Совета

Надточий А.В., учитель информатики, член Совета

Файзулина Р.Х., заведующая библиотекой, член Совета.

2. Председателю Совета Кузнецовой Г.В. провести два заседания Совета в 2023-2025

учебном году (январь, май).

3. Заслушать отчёт о работе Совета на педагогическом совете МБОУ «Гимназия»

(май 2024г.).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Гимназия»                                                                 С.Н. Шевченко

С приказом ознакомлен:

Гусак А.С.

Мякишева Н.Б.

Надточий А.В

Кузнецова Г.В.

Файзулина Р.Х.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия»

ПРИКАЗ

г. Черногорск

       31.08. 2023г.                                                                                        № 259-П

О назначении ответственных за осуществление контроля использования

учащихся сети Интернет во время проведения уроков и других занятий в

рамках учебного плана

В целях обеспечения доступа участников образовательного процесса к сети

Интернет в соответствии с утвержденными и введенными в действие Правилами

использования сети Интернет в МБОУ «Гимназия»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возложить ответственность за осуществление контроля использования

учащимися сети Интернет во время проведения уроков и других занятий в рамках

учебного плана на следующих работников:

1.1. в кабинете №43 - учителя информатики Гусак А.С.;

1.2. в кабинете №42 - учителей информатики Мякишеву Н.Б. и Надточий А.В..

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Гимназия»                                                                 С.Н. Шевченко

С приказом ознакомлен:

Гусак А.С.

Мякишева Н.Б.

Надточий А.В

		2024-01-25T10:47:14+0700
	Шевченко Светлана Николаевна

		2024-01-25T10:47:30+0700
	Шевченко Светлана Николаевна

		2024-01-25T10:47:44+0700
	Шевченко Светлана Николаевна

		2024-01-25T10:47:57+0700
	Шевченко Светлана Николаевна